EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 032/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de providenciar a construção de uma praça no entorno da Capela São Pedro,
em Meia Mata.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de
março de 2025.

José Camilo de Araújo

Vereador

Justificativa

A Capela São Pedro, em Meia Mata, costuma receber fiéis diariamente, para
momentos de oração, encontros de catequese, participação em missas etc.

Tal realidade torna o trecho onde a capela está localizada um espaço social,
o que demanda uma melhor estrutura para o acolhimento dos moradores que a
frequentam e, ainda, de outros munícipes que venham a visitá-la.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de
março de 2025.

José Camilo de Araújo

Vereador